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Funkcjonariusze Śląskiego Oddziału Straży Granicznej w Ra-
ciborzu oraz Placówki SG w Rudzie Śląskiej uczestniczyli w ogól-
nopolskich działaniach mających na celu poprawę bezpieczeń-
stwa wewnętrznego. W ich ramach, na terenie powiatu raci-
borskiego przeprowadzono szczegółową weryfikację obywateli 
państw określanych jako „podwyższonego ryzyka”.

W sumie sprawdzono 361 cudzoziemców zamieszkujących 
powiat raciborski. Analizowano, czy ich wjazd i pobyt w Pol-
sce może zagrażać obronności lub bezpieczeństwu państwa, 
a także porządkowi publicznemu. W pięciu przypadkach wy-
dano negatywną opinię.

Dodatkowo wszczęto dwie kontrole legalności zatrudnienia, 
obejmując nimi sześciu cudzoziemców. Przyjęto także siedem 

wniosków o ochronę międzynarodową od osób mieszkających 
w regionie.

Straż Graniczna monitoruje także inne aspekty związane 
z obecnością cudzoziemców w Polsce, w tym liczbę zawieranych 
przez nich małżeństw oraz udział w systemie edukacji. Dane 
z urzędów stanu cywilnego i uczelni wyższych pozwalają two-
rzyć zestawienia, które wspomagają działania służb.

W 2024 roku mieszkańcy powiatu raciborskiego zawarli 16 
małżeństw z cudzoziemcami poza granicami kraju, a na miej-
scu – osiem związków z obywatelami innych państw. To kolej-
ny element, który SG uwzględnia w szerszym obrazie bezpie-
czeństwa regionu.

(w)

Jarmark wiosenny na raciborskim zamku

 Racibórz »  Funkcjonariusze Straży Granicznej zweryfikowali 361 cudzoziemców zamieszkujących powiat 
raciborski. Pięciu z nich uznano za potencjalne zagrożenie dla bezpieczeństwa państwa.

 Racibórz »  W sobotę, 26 kwietnia, Zamek Piastowski w Raciborzu stanie się sercem lokalnego świętowania 
wiosny. Doroczny jarmark, który od lat przyciąga mieszkańców i turystów, w tym roku zyska jeszcze bogat-
szą formę. Na odwiedzających czeka blisko trzydzieści stoisk i strefa gastro.

Od godzin porannych na 
dziedzińcu zamkowym roz-
stawione będą stoiska z kwia-
tami, sadzonkami, drzewkami, 
miodami, naturalnymi produk-
tami spożywczymi oraz ręko-
dziełem. Każdy miłośnik przy-
rody, lokalnych smaków i uni-
katowych wyrobów znajdzie 
coś dla siebie. Będzie również 
stoisko Lasów Państwowych, 
a także Anna Mazur – leśnicz-
ka i specjalistka od ziół, pro-
wadząca plantację „Lawenda 
pod Lasem”.

Równolegle z jarmarkiem 
odbędzie się bazarek rzeczy 
używanych – prawdziwa grat-
ka dla miłośników stylu vinta-
ge oraz tych, którzy pragną 
dać drugie życie przedmio-
tom z duszą.

Po południu na uczestni-
ków czeka wspólne grillowa-
nie i ognisko, przy którym bę-
dzie można samodzielnie upiec 
kiełbaskę.

Ze względu na żałobę naro-
dową nie odbędzie się zaplano-
wana wcześniej potańcówka.

STRAŻ GRANICZNA UJAWNIA: CUDZOZIEMCY Z PAŃSTW STRAŻ GRANICZNA UJAWNIA: CUDZOZIEMCY Z PAŃSTW 
PODWYŻSZONEGO RYZYKA POD LUPĄ W POWIECIE RACIBORSKIM
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W Złotej Jesieni świętowano 
setne urodziny Anieli Korniak

 Racibórz »  23 kwietnia w Domu Pomocy Społecznej 
„Złota Jesień” w Raciborzu odbyła się wyjątkowa 
uroczystość – swoje setne urodziny świętowała Anie-
la Korniak.

Z tej okazji z gratulacjami 
i życzeniami wielu kolejnych lat 
w zdrowiu i spokoju odwiedzi-
ła jubilatkę wicestarosta Ewa 
Lewandowska i wiceprezydent 
Michał Kuliga.

Dostojna jubilatka urodzi-
ła się 20 kwietnia 1925 roku na 
Wołyniu. Jej życie to historia 
pełna odwagi i poświęcenia – 
była świadkiem wojny, nale-
żała do Armii Krajowej, a po 
wojnie z oddaniem wychowa-
ła czworo dzieci. Dziś cieszy 
się obecnością licznej rodziny 

– ma ośmioro wnuków i dziewię-
cioro prawnuków. Najmłodsza 
prawnuczka właśnie skończyła 
pierwszy rok życia.

Setne urodziny to nie tyl-
ko okazja do świętowania, ale 
także moment refleksji nad si-
łą, jaką niesie doświadczenie 
i rodzinna więź. Pani Anieli 
składamy serdeczne gratula-
cje oraz życzenia kolejnych lat 
w dobrym zdrowiu i w otocze-
niu bliskich.

(red.)
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Groźny wypadek w Bolesławiu. 
PIĘĆ OSÓB RANNYCH

 Racibórz »  Raciborscy policjanci wyjaśniają okoliczności wypadku drogowego, do 
którego doszło 22 kwietnia w Bolesławiu na ulicy Tworkowskiej. Ze wstępnych 
ustaleń wyniki, że kierujący pojazdem marki BMW na łuku drogi stracił panowa-
nie nad pojazdem, uderzył w bariearę energochłonną, a następnie dachował. Sa-
mochodem podróżowało pięć osób. Wszyscy uczestnicy zdarzenie zostali zabrani 
do szpitala. Policja apeluje o ostrożną jazdę!

22 kwietnia, tuż przed pół-
nocą, w Bolesławiu na ulicy 
Tworkowskiej doszło do groź-
nego zdarzenia drogowego. - 
Automatyczne zgłoszenie po-
chodziło z centrali alarmowej 
systemu Bosch i wskazywało na 
możliwe dachowanie pojazdu 
oraz brak kontaktu z kierowcą. 
Na miejscu jako pierwsi pojawi-
li się ratownicy medyczni oraz 
patrol policji. Samochód osobo-
wy znajdował się na dachu i cał-
kowicie blokował jezdnię. Pięć 
osób podróżujących autem – ko-
bieta w wieku 17 lat oraz czte-
rech mężczyzn w wieku 20, 23 
i dwóch 24-latków – opuściło po-
jazd o własnych siłach. Strażacy 
z JRG oraz OSP udzielili kwa-

lifikowanej pierwszej pomocy 
poszkodowanym, odłączyli aku-
mulator i zabezpieczyli miejsce 
zdarzenia poprzez sorpcję pły-
nów eksploatacyjnych – infor-
muje raciborska Straż Pożarna.

Ze wstępnych ustaleń poli-
cjantów wynika, że kierujący 
pojazdem marki BMW, na łu-
ku drogi stracił panowanie nad 
pojazdem, uderzył w barierki 
energochłonne, a następnie da-
chował. Samochodem podróżo-
wało pięć osób w wieku od 17 
do 24 lat. Wszyscy uczestnicy 
zdarzenia zostali przewiezie-
ni do szpitala na badania. Ba-
danie alkomatem wykazało, że 
kierowca był trzeźwy.

Teraz na podstawie zgroma-
dzonego materiału dowodowe-
go, śledczy szczegółowo ustala-
ją okoliczności i przebieg tego 
zdarzenia drogowego.

- Apelujemy do wszystkich 
uczestników ruchu drogowe-
go o rozwagę, przestrzeganie 
przepisów oraz dostosowywa-
nie prędkości do panujących 
warunków. Pamiętajmy, że bez-
pieczeństwo na drodze w dużej 
mierze zależy od nas samych. 
Brak ostrożności i wyobraźni 
może prowadzić do tragicznych 
w skutkach zdarzeń - podała ko-
menda.

(kpp, red.)

Eko-Okna zawiadomiły syndyka 
o liczbie posiadanych akcji Rafako

 Racibórz »  Syndyk masy upadłości RAFAKO S.A. poinformował o otrzymaniu za-
wiadomień od spółki Eko-Okna S.A. dotyczących przekroczenia progów posiada-
nia udziałów w RAFAKO, co wymagało korekty wcześniejszych zgłoszeń.

Syndyk masy upadłości RA-
FAKO S.A. z siedzibą w Racibo-
rzu, odpowiedzialny za proces 
upadłościowy spółki z Łąkowej, 
ogłosił otrzymanie istotnych za-
wiadomień od Eko-Okna S.A. 
z Kornic. Zawiadomienia te do-
tyczyły korekty wcześniejszych 
informacji o zmianie udziału 

Eko-Okna S.A. w RAFAKO, 
zgodnie z przepisami ustawy 
o ofercie publicznej oraz spół-
kach publicznych.

Pierwsze zawiadomienie, 
dotyczące przekroczenia pro-
gu 10% ogólnej liczby głosów 
w RAFAKO, datowane na 20 lu-
tego 2023 roku, zostało skorygo-

wane. Drugie zawiadomienie, 
dotyczące przekroczenia progu 
5% ogólnej liczby głosów w Spół-
ce, miało miejsce 10 sierpnia 
2022 roku.

Zgodnie ze zgłoszeniem, 
Eko-Okna S.A. posiada obec-
nie 17.346.754 akcji RAFAKO, co 
stanowi 10,75% kapitału zakła-
dowego oraz głosów w spółce. 
Dodatkowo, informacja ujaw-
nia, że dominującym podmio-
tem nad Eko-Okna S.A. jest 
Fundacja Nasze Dzieci- Edu-
kacja, Zdrowie, Wiara, posia-
dająca 72,81% akcji spółki. Fun-
dacja z kolei podlega fundatoro-
wi, Panu Mateuszowi Kłoskowi, 
który posiada 26,82% udziałów 
w Eko-Okna S.A. 

(w)

Raciborzanie coraz częściej zgłaszają 
naruszenia prawa on-line – Krajowa 
Mapa Zagrożeń Bezpieczeństwa

 Racibórz »  Z roku na rok rośnie liczba mieszkańców powiatu raciborskiego, którzy 
korzystają z możliwości zgłaszania naruszeń prawa za pośrednictwem Krajowej 
Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa (KMZB). W 2024 roku naniesiono na mapę aż 
2275 zgłoszeń – to o 350 więcej niż w roku poprzednim, kiedy takich sygnałów było 
1925.

Krajowa Mapa Zagrożeń 
Bezpieczeństwa to narzędzie 
stworzone z myślą o szybkiej 
i bezpośredniej reakcji obywa-
teli na niepokojące zjawiska 
w ich otoczeniu. Mieszkańcy 
mogą anonimowo wskazywać 
miejsca, gdzie dochodzi do ła-
mania prawa, takich jak akty 
wandalizmu, nielegalne wysy-
piska śmieci, przekraczanie 
dozwolonej prędkości czy spo-
żywanie alkoholu w miejscach 
publicznych.

Wzrost liczby zgłoszeń 
świadczy nie tylko o większej 
świadomości obywatelskiej, ale 
także o rosnącym zaufaniu do 
tej formy komunikacji z poli-
cją. Każde zgłoszenie trafia do 
odpowiednich komórek Policji, 
które podejmują działania we-
ryfikacyjne i – w razie potrzeby 
– interweniują.

Z danych Komendy Powia-
towej Policji w Raciborzu wy-
nika, że najczęściej zgłaszane 
problemy w 2024 roku dotyczy-
ły wykroczeń drogowych, nie-
prawidłowego parkowania oraz 
zakłócania porządku publicz-
nego. Policja przypomina, że 
KMZB nie zastępuje numeru 
alarmowego 112, ale stanowi 
cenne narzędzie prewencyjne 
i informacyjne.

Rosnąca liczba zgłoszeń to 
wyraźny sygnał, że raciborza-
nie coraz chętniej biorą udział 
w dbaniu o bezpieczeństwo 

swojej okolicy. Policja zachęca 
do dalszego korzystania z Kra-
jowej Mapy Zagrożeń i przypo-

mina, że każda informacja może 
przyczynić się do poprawy jako-
ści życia w naszym powiecie.

Ogłoszono przetarg na budowę 
zadaszonego boiska w Studziennej

 Racibórz »  Miasto ogłosiło przetarg na realizację inwestycji sportowej przy Zespo-
le Szkolno-Przedszkolnym nr 4 w Raciborzu. Projekt, na który w poprzedniej ka-
dencji pozyskano środki z budżetu państwa, został zmieniony ze względu na zbyt 
wysokie koszty pierwotnej wersji.

Przedmiotem zamówienia 
jest budowa boiska wielofunk-
cyjnego z zadaszeniem o stałej 
konstrukcji przy ul. Bojanow-

skiej 5. Inwe-
stycja obejmu-
je wzniesienie 
hali sportowej 
o powierzch-
ni zabudowy 
665,30 m², bu-
dowę zaplecza 
s p o r t o w e g o 
(229 m²), łącz-
nika (96,23 m²) 
oraz wykonanie 
niezbędnych 

przyłączy i instalacji.
Zakres prac przewiduje rów-

nież rozbiórkę budynku gospo-
darczego, przebudowę terenu 

wokół szkoły, adaptację ist-
niejącego budynku szkolnego 
i kompleksowe zagospodarowa-
nie przestrzeni. Projekt zakła-
da także wyposażenie obiektu, 
w tym montaż wirtualnej strzel-
nicy. RYSUNKI boiska (źródło: 
SIWZ)

Nowe boisko ma poprawić 
warunki do uprawiania sportu 
i prowadzenia zajęć wychowa-
nia fizycznego w dzielnicy Stu-
dzienna, gdzie dotąd brakowa-
ło nowoczesnej infrastruktury 
sportowej z prawdziwego zda-
rzenia.

(w)
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PREZYDENT MIASTA RACIBÓRZ
ogłasza publiczny przetarg na sprzedaż lokalu mieszkalnego 
położonego w Raciborzu przy ul. Ocickiej nr 32/3 

lp. WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU

1. Położenie i opis
nieruchomości

ul. Ocicka nr 32/3

I piętro,  2 pokoje, kuchnia, przedpokój i łazien-
ka o powierzchni użytkowej  52,27 m2 , piwnice 
o pow: 14,05 m2 i 2,12 m2

2. Oznaczenie
geodezyjne

działka oznaczona nr 395/58 k.m.5 Racibórz 
o powierzchni 0,0972 ha 

3. Numer księgi
wieczystej

GL1R/00002477/5

4. Forma zbycia
nieruchomości

pierwszy, publiczny przetarg ustny, nieograni-
czony na sprzedaż mieszkania 

5. Cena wywoławcza 231 000,00 zł

6. Termin i miejsce
przetargu

28 maja 2025r. godz. 12:00, w sali nr 125 
Urzędu Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Ba-
torego 6

7. Wadium 23 100,00 zł winno być uznane na rachunku 
gminy do 21 maja 2025r. 

8. Przeznaczenie
w miejscowym planie 
zagospodarowania
przestrzennego 

tereny zabudowy mieszkaniowej, wielorodzinnej 

9. Miejsce wywieszenia
ogłoszenia o przetargu

tablica ogłoszeń Wydziału Gospodarki Nieru-
chomościami, usytuowana w budynku Urzędu 
Miasta Racibórz, II piętro

10. Miejsce publikacji
ogłoszenia o przetargu

Biuletyn Informacji Publicznej Urzędu Miasta 
Racibórz pod adresem www.bipraciborz.pl, za-
kładka Rejestry/Rejestr przetargów nierucho-
mości/Ogłoszenia o przetargach/Sprzedaż oraz 
strona internetowa Urzędu Miasta Racibórz 
www.raciborz.pl, podstrona Urząd, zakładka 
Baza nieruchomości

11. Dane teleadresowe, 
pod którymi można 
uzyskać szczegółowe 
informacje
dotyczące przetargu

Urząd Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Bato-
rego 6, Wydział Gospodarki Nieruchomościami, 
pokój 217, tel. 32 755 06 70,
e-mail: gn4@um.raciborz.pl

OGŁOSZENIE

PREZYDENT MIASTA RACIBÓRZ
ogłasza publiczny przetarg na sprzedaż lokalu mieszkalnego 
położonego w Raciborzu przy ul. Chopina nr 17/5 

lp. WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU

1. Położenie i opis
nieruchomości

ul. Chopina nr 17/5     

II piętro,  2 pokoje, kuchnia, przedpokój i łazien-
ka o powierzchni użytkowej  40,18 m2, piwnica 
o pow.8,27 m2

2. Oznaczenie
geodezyjne

działka oznaczona nr 4580/25 k.m.4 Racibórz 
o powierzchni 0,0314 ha 

3. Numer księgi
wieczystej

GL1R/00043495/6

4. Forma zbycia
nieruchomości

pierwszy, publiczny przetarg ustny, nieograni-
czony na sprzedaż mieszkania 

5. Cena wywoławcza 175 000,00 zł

6. Termin i miejsce
przetargu

28 maja 2025r. godz. 11:00, w sali nr 125 
Urzędu Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Ba-
torego 6

7. Wadium 17 500,00 zł winno być uznane na rachunku 
gminy do 21 maja 2025r. 

8. Przeznaczenie
w miejscowym planie 
zagospodarowania
przestrzennego 

tereny zabudowy usługowej 

9. Miejsce wywieszenia
ogłoszenia o przetargu

tablica ogłoszeń Wydziału Gospodarki Nieru-
chomościami, usytuowana w budynku Urzędu 
Miasta Racibórz, II piętro

10. Miejsce publikacji
ogłoszenia o przetargu

Biuletyn Informacji Publicznej Urzędu Miasta 
Racibórz pod adresem www.bipraciborz.pl, za-
kładka Rejestry/Rejestr przetargów nierucho-
mości/Ogłoszenia o przetargach/Sprzedaż oraz 
strona internetowa Urzędu Miasta Racibórz 
www.raciborz.pl, podstrona Urząd, zakładka 
Baza nieruchomości

11. Dane teleadresowe, 
pod którymi można 
uzyskać szczegółowe 
informacje
dotyczące przetargu

Urząd Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Bato-
rego 6, Wydział Gospodarki Nieruchomościami, 
pokój 217, tel. 32 755 06 70,
e-mail: gn4@um.raciborz.pl

OGŁOSZENIE

PREZYDENT MIASTA RACIBÓRZ
ogłasza publiczny przetarg na sprzedaż lokalu mieszkalnego 
położonego w Raciborzu przy ul. Stalmacha nr 13/8 

lp. WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU

1. Położenie i opis
nieruchomości

ul. Stalmacha nr 13/8

II piętro 1 pokój, kuchnia, przedpokój, łazienka 
i dwie komórkio powierzchni użytkowej 45,00 
m2 przynależna piwnice o pow. 8,89 m2 

2. Oznaczenie
geodezyjne

działka oznaczona nr 3697/176  k.m.4 Racibórz 
o powierzchni 0,0304 ha 

3. Numer księgi
wieczystej

GL1R/00030880/8

4. Forma zbycia
nieruchomości

pierwszy, publiczny przetarg ustny, nieograni-
czony na sprzedaż mieszkania 

5. Cena wywoławcza 200 000,00 zł

6. Termin i miejsce
przetargu

28 maja 2025r. godz. 10:00, w sali nr 125 
Urzędu Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Ba-
torego 6

7. Wadium 20 000,00 zł winno być uznane na rachunku 
gminy do 21 maja 2025r.

8. Przeznaczenie
w miejscowym planie 
zagospodarowania
przestrzennego 

tereny zabudowy mieszkaniowej, wielorodzinnej  

9. Miejsce wywieszenia
ogłoszenia o przetargu

tablica ogłoszeń Wydziału Gospodarki Nieru-
chomościami, usytuowana w budynku Urzędu 
Miasta Racibórz, II piętro

10. Miejsce publikacji
ogłoszenia o przetargu

Biuletyn Informacji Publicznej Urzędu Miasta 
Racibórz pod adresem www.bipraciborz.pl, za-
kładka Rejestry/Rejestr przetargów nierucho-
mości/Ogłoszenia o przetargach/Sprzedaż oraz 
strona internetowa Urzędu Miasta Racibórz 
www.raciborz.pl, podstrona Urząd, zakładka 
Baza nieruchomości

11. Dane teleadresowe, 
pod którymi można 
uzyskać szczegółowe 
informacje
dotyczące przetargu

Urząd Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Bato-
rego 6, Wydział Gospodarki Nieruchomościami, 
pokój 217, tel. 32 755 06 70,
e-mail: gn4@um.raciborz.pl

OGŁOSZENIE

Starostwo kupi dla PKS-u sześć nowych 
autobusów hybrydowych. Ogłoszono już przetarg

 Racibórz »  Nowoczesne, niskoemisyjne autobusy hybrydowe pojawią się w powiecie raciborskim. Starostwo 
Powiatowe ogłosiło przetarg na ich dostawę. Inwestycja jest współfinansowana z funduszy Unii Europejskiej. 
Powiat kontroluje raciborski PKS. Tam też trafią nowoczesne wozy.

Przedmiotem zamówienia 
jest zakup sześciu fabrycznie 
nowych, niskowejściowych au-
tobusów międzymiastowych 
klasy II z napędem typu mild 
hybrid. Zamówienie obejmuje 
również dostawę pojazdów do 
miejsca wskazanego przez za-
mawiającego.

Nowe autobusy będą prze-
znaczone do obsługi publicz-
nego transportu zbiorowego na 
terenie powiatu. Pojazdy mają 
być nie tylko wygodne i dostoso-
wane do potrzeb pasażerów, ale 
przede wszystkim niskoemisyj-
ne, co wpisuje się w realizację 
założeń ekologicznego trans-
portu. Ich konstrukcja i zasto-
sowane rozwiązania techniczne 
mają zapewnić co najmniej 12 

lat eksploatacji przy średnim 
rocznym przebiegu 80 tysięcy 
kilometrów.

Zgodnie z dokumentacją 
przetargową, pierwsze trzy 
autobusy mają zostać dostar-
czone w terminie 9 miesięcy od 
dnia podpisania umowy, jednak 
nie później niż do 9 lutego 2026 
roku. Kolejne trzy sztuki mają 
trafić do PKS Racibórz w ciągu 
12 miesięcy od zawarcia umowy, 
najpóźniej do 11 maja 2026 roku.

Na ocenę ofert wpływ będą 
miały dwa główne kryteria: ce-
na brutto (60 procent) oraz kry-
terium techniczne (40 procent). 
Termin składania ofert upływa 
7 maja 2025 roku o godzinie 9:00.

Zamówienie jest współfinan-
sowane ze środków Unii Euro-

pejskiej w ramach Krajowego 
Planu Odbudowy i Zwiększa-
nia Odporności, w ramach kon-
kursu KPOD.09.05-IW.02-001/23, 
Komponent E – Zielona, inteli-

gentna mobilność, Inwestycja 
E1.1.2 „Zero- i niskoemisyjny 
transport zbiorowy (autobusy)”.

(waw)

Zarząd powiatu ogłosił konkurs na 
dyrektora Powiatowego Domu Kultury

 Racibórz »  Nowa instytucja kultury w Raciborzu roz-
pocznie działalność 1 września. W miejsce likwido-
wanego Młodzieżowego Domu Kultury powstanie 
Powiatowy Dom Kultury. Zarząd Powiatu Racibor-
skiego ogłosił właśnie konkurs na stanowisko dyrek-
tora tej jednostki.

Powiatowy Dom Kultury 
w Raciborzu oficjalnie rozpocz-
nie działalność 1 września 2025 
roku. Nowa instytucja zastąpi 
dotychczasowyv Młodzieżowy 
Dom Kultury. W związku z tym 
Zarząd Powiatu Raciborskiego 
ogłosił konkurs na stanowisko 
dyrektora PDK. Kandydaci mo-
gą składać swoje aplikacje do 
20 maja.

Wśród wymagań niezbęd-
nych znajdują się m.in. polskie 
obywatelstwo, pełna zdolność 
do czynności prawnych, wy-
kształcenie wyższe, minimum 
5-letni staż pracy, w tym co 
najmniej 3 lata na stanowisku 
kierowniczym, oraz znajomość 
przepisów dotyczących działal-
ności instytucji kultury i finan-

sów publicznych. Konieczna 
jest także znajomość języka 
angielskiego lub niemieckiego, 
prawo jazdy kategorii B i dobry 
stan zdrowia.

Wymagania dodatkowe 
obejmują m.in. doświadczenie 
w organizacji wydarzeń kultu-
ralnych, pracy z różnymi gru-
pami wiekowymi, umiejętność 
kierowania zespołem, pozyski-
wania środków zewnętrznych 
oraz dobrą znajomość obsługi 
komputera.

Ogłoszenie o konkursie wraz 
z pełną treścią uchwały i załącz-
nikami dostępne jest w Biule-
tynie Informacji Publicznej Sta-
rostwa Powiatowego w Raci-
borzu.

(w)
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Strategiczna decyzja dla Raciborza 
– Nowy rozdział RAFAKO

Racibórz staje przed re-
alną szansą na odzyskanie 
swojej pozycji na przemysło-
wej mapie Polski. Upadłe RA-
FAKO, przez lata jeden z naj-
ważniejszych pracodawców 
w regionie, ma zostać prze-
kształcone w nowoczesny za-
kład produkujący amunicję 
na potrzeby polskiej i euro-
pejskiej obronności.

To efekt wielomiesięcznych 
działań i rozmów prowadzonych 
zarówno na szczeblu lokal-
nym, jak i centralnym. Jednym 
z istotnych elementów całego 
procesu było zaangażowanie 
władz samorządowych, z pre-
zydentem Raciborza Jackiem 
Wojciechowiczem na czele. 

W styczniu 2025 roku prezy-
dent Wojciechowicz wspólnie ze 

związkowcami oraz przedsta-
wicielami władz powiatowych 
wystosował list otwarty do pre-
miera Donalda Tuska, zwraca-
jąc uwagę na dramatyczną sy-
tuację spółki i potrzebę wspar-
cia ze strony państwa, apelu-
jąc o pilną interwencję rządu. 
Ten apel nie pozostał bez od-
powiedzi.

Premier zapowiedział, że 
RAFAKO zostanie przekształ-
cone w zakład zbrojeniowy, a in-
westycja będzie finansowana 
zarówno z budżetu krajowego, 
jak i funduszy unijnych prze-
znaczonych na rozwój sekto-
ra obronnego. Choć powrót do 
dawnego profilu działalności fir-
my nie jest już możliwy, nowa 
wizja rozwoju daje nadzieję nie 
tylko pracownikom RAFAKO, 

ale również całej lokalnej spo-
łeczności. Reakcja rynku była 
natychmiastowa – wartość akcji 
spółki na giełdzie wzrosła o 45%, 
co pokazuje, jak ważny był to 
sygnał również dla inwestorów.

Zakończyły się prace zwią-
zane z przebudową ul. Staszi-
ca – inwestycji, która znaczą-
co poprawiła komfort, bezpie-
czeństwo i estetykę tej czę-
ści Raciborza. Zakres robót 
był szeroki: nowa nawierzch-
nia jezdni, zmodernizowane 
chodniki, wygodny ciąg pie-
szo–rowerowy oraz przebu-
dowana kanalizacja deszczo-
wa to tylko część wykonanych 
prac.

Na szczególną uwagę zasłu-
guje również nowa zieleń – efekt 
rozmów prezydenta Jacka Woj-
ciechowicza z mieszkańcami. 
Dzięki konsultacjom projekt 
wzbogacono o szerokie pasy 
zieleni, co nie tylko upiększyło 
ulicę, ale także uczyniło ją bar-
dziej przyjazną dla środowiska 
i mieszkańców.

Choć modernizacja wiązała 
się z czasowymi utrudnienia-
mi, dziękujemy za cierpliwość 
i zrozumienie. Dziś ul. Staszica 
to nowoczesna przestrzeń goto-
wa na wyzwania współczesne-
go miasta.

Nowe oblicze ulicy 
Staszica

Porozumienie o współpracy 
w zakresie opieki żłobkowej 
między Raciborzem i Rudnikiem

Miasto Racibórz i Gmina 
Rudnik podpisały porozumie-
nie, na mocy którego dzieci 
do lat trzech z Gminy Rudnik 
będą mogły korzystać z ra-
ciborskich żłobków. Decyzja 
ta pozwoli lepiej wykorzystać 
miejsca w miejskich placów-
kach, których liczba wzrosła 
po rozbudowie żłobka przy 
ul. Słonecznej, a które dotąd 
pozostawały częściowo nie-
wykorzystane.

Porozumienie podpisali: pre-
zydent Raciborza Jacek Woj-
ciechowicz oraz wójt Rudnika 
Piotr Rybka.

Współpraca umożliwia dzie-
ciom do lat trzech z Gminy Rud-
nik korzystanie z miejskich pla-
cówek na takich samych zasa-
dach jak dzieci z Raciborza. 

To odpowiedź na wolne miej-
sca w żłobkach po rozbudowie 
obiektu przy ul. Słonecznej oraz 
spadek liczby urodzeń.

Porozumienie obowiązuje 
do końca 2025 roku i jest przy-
kładem skutecznej współpracy 
samorządów na rzecz najmłod-
szych mieszkańców regionu.

Zmiana opłat za śmieci – decyzja konieczna dla 
stabilności systemu

Na najbliższej sesji Rady 
Miasta Racibórz radni zaj-
mą się projektem uchwały 
w sprawie zmiany metody 
ustalania i wysokości opłat 
za gospodarowanie odpada-
mi komunalnymi. Choć wią-
że się to z podwyżką – do 27 

zł miesięcznie od osoby – jest 
to decyzja długo odkładana 
i dziś absolutnie niezbędna.

Od 2020 roku koszty syste-
mu znacząco wzrosły: trans-
port, odbiór, przetwarzanie 
odpadów, ceny energii i płacy 
minimalnej – wszystko to moc-

no obciąża budżet. Przez pięć 
lat w Raciborzu utrzymywano 
najniższe stawki w regionie, co 
doprowadziło do poważnej nie-
równowagi finansowej. Dalsze 
utrzymywanie obecnych sta-
wek groziłoby spadkiem jakości 
usług i brakiem ciągłości odbio-
ru odpadów.

Nowa stawka pozwoli zbi-
lansować system aż do 2028 
roku. Co ważne – mimo pod-

wyżki – Racibórz nadal będzie 
miał najniższe opłaty w regio-
nie. Rada rozważy również ulgi 
m.in. dla osób kompostujących 
bioodpady.

Jeśli uchwała zostanie przy-
jęta, nowe stawki wejdą w życie 
w lipcu. To krok niełatwy, ale 
niezbędny – dla stabilności, ja-
kości i bezpieczeństwa miesz-
kańców.

Funkcjonowanie komunikacji 
miejskiej w trakcie majówki

Przedsiębiorstwo Komunal-
ne Sp. z o.o. w Raciborzu infor-
muje, że w dniach od 1 do 4 ma-
ja 2025 roku autobusy komuni-
kacji miejskiej będą kursować 
według zmienionego harmono-
gramu:
 � 1 maja (czwartek) – zgod-

nie z rozkładem jazdy na nie-
dziele i święta (SN)

 � 2 maja (piątek) – zgodnie 
z rozkładem jazdy na dzień 
roboczy (R)

 � 3 maja (sobota) – komuni-
kacja miejska zawieszona 
z uwagi na obchody Święta 
Konstytucji 3 Maja oraz XVII 
Bieg bez Granic

 � 4 maja (niedziela) – zgod-
nie z rozkładem jazdy na nie-
dziele i święta (SN)
Zmiany w kursowaniu auto-

busów mogą wpływać na orga-
nizację podróży – prosimy o ich 
uwzględnienie.

Remont ul. Szkolnej 
– ruszają prace

23 kwietnia 2025 roku roz-
począł się remont ul. Szkolnej 
w Raciborzu – na odcinku od 
ul. Piaskowej do skrzyżowa-
nia z ul. Fabryczną. Roboty 
będą prowadzone etapami, 
co może wiązać się z czaso-

wymi utrudnieniami w ruchu 
drogowym.

Apelujemy o ostrożność 
oraz stosowanie się do ozna-
kowania tymczasowego. Za 
niedogodności przepraszamy 
i dziękujemy za wyrozumiałość.

Dziś przed Raciborzem 
otwiera się perspektywa no-
wych miejsc pracy, rozwoju lo-
kalnych kompetencji i powro-
tu do grona liderów polskiego 
przemysłu. Co więcej, wzmac-
nia się pozycja miasta jako waż-
nego partnera w budowie kra-
jowego bezpieczeństwa.
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Propozycje do kalendarza na kolejny miesiąc prosimy nadsyłać z wyprzedzeniem na adres: promocja@um.raciborz.pl
Organizatorzy zastrzegają możliwość zmian w programie

Kalendarium imprez 
na stronie 

www.raciborz.pl

Kalendarium wydarzeń MAJ
1.05 Czwartek

8:00 11 Urodziny H2Ostróg
Aquapark H2Ostróg, ul. Zamkowa 4

12:00 Majówka w schronisku
Schronisko dla bezdomnych zwierząt, ul. Komunalna 9

2.05 Piątek
10:00 -
- 21:00

Dzień Gwiezdnych Wojen
Przenieś się do odległej galaktyki! W programie: spotkania z rycerzami 
Jedi, gry bitewne oraz planszowe, quiz wiedzy i wiele innych atrakcji
Stacja Młodych, Plac Dworcowy 1 

3.05 Sobota
11:00 Obchody Narodowego Święta Konstytucji Trzeciego Maja

Msza Św.
Kościół WNMP, ul. Mickiewicza 8

12:00 Obchody Narodowego Święta Konstytucji Trzeciego Maja
Złożenie kwiatów
Pomnik Matki Polki

15:00 XVII Bieg bez granic w ramach II Memoriału im. Michała 
Kędzierskiego
Stadion OSiR, ul. Zamkowa 4

4.05 Niedziela
18:00 Tyle Słońca w Całym Mieście

Koncert Wiosenny VoltageMuzeum
Zamek Piastowski, ul. Zamkowa 2

5.05 Poniedziałek
16:30 Wyspy Owcze - między wiatrem a ciszą

Sajdowisko Łukasza Czogalika
Biblioteka Markowice, ul. Jordana 6

6.05 Wtorek
11:00 Kawiarenka Seniora

Rozmowy przy kawie w kameralnym gronie
Biblioteka, ul. Jana Kasprowicza 12

7.05 Środa
9:00 XV Powiatowy Mini Festiwal Przedszkolaków

Przesłuchania
RCK RDK, ul. Chopina 21

9:30 Zaczytana Banda w Akcji, czyli Przemarsz Postaci 
Bajkowych
Tydzień Bibliotek
Biblioteka Brzezie, ul. Myśliwca 9

16:30 Świeczniki w wiosennej odsłonie
Tydzień Bibliotek - Warsztaty rękodzielnicze
Obowiązują wcześniejsze zapisy!
Biblioteka Markowice, ul. Jordana 6

18:00 „W ramach i bez ram”
Tydzień Bibliotek - Wernisaż wystawy malarstwa Anny Żychskiej
Galeria Gawra, ul. Kasprowicza 12

8.05 Czwartek
18:00 W Punkt. Spotkanie z Marią Olejarnik

RCK DK „Strzecha”, ul. Londzina 38

9.05 Piątek
XVII Otwarte Mistrzostwa Polski Iaido (9.05-11.05)
Hala widowiskowo-sportowa, ul. Łąkowa 31

9:00 „Biblioteka od kuchni” - spotkania dla przedszkolaków
Tydzień Bibliotek
Biblioteka, ul. Jana Kasprowicza 12

9:30
i 10:45

Jaś i Małgosia
Spektakl dla dzieci (grupy zorganizowane)
RCK DK „Strzecha”, ul. Londzina 38

10.05 Sobota
XVII Otwarte Mistrzostwa Polski Iaido (9.05-11.05)
Hala widowiskowo-sportowa, ul. Łąkowa 31

8:45 „Śladami Obrońców Granic”
8 Rodzinny spacerowy rajd rowerowy po ziemi raciborskiej
Zbiórka: Skwer im. ks. Prałata Stefana Pieczki

11:00 Drużynowe Mistrzostwa Śląska Młodzików I rzut Lekka 
Atletyka
Stadion OSiR, ul. Zamkowa 4

18:00 „Czy istnieje jeszcze Zachód? Jak polityka USA wobec 
Ukrainy zmienia świat euroatlantycki?...”
Tydzień Bibliotek - Spotkanie ze Zbigniewem Parafianowiczem
Biblioteka, ul. Jana Kasprowicza 12

19:00 Pierucha/Zalewska - Neonova
Przystanek Kulturalny Koniec Świata, ul. Karola Miarki 3a

11.05 Niedziela
XVII Otwarte Mistrzostwa Polski Iaido (9.05-11.05)
Hala widowiskowo-sportowa, ul. Łąkowa 31

16:00 -
- 18:00

Charytatywny III Bieg z Książką - biegniemy dla Liwii 
Chomiczewskiej
Tydzień Bibliotek 
Stadion OSiR, ul. Zamkowa 4

12.05 Poniedziałek
17:00 „Sztuka w kawałkach”

Tydzień Bibliotek - Wystawa puzzli Jana Świerczka
Stacja Młodych, Plac Dworcowy 1

13.05 Wtorek
16:00 Baśń sensoryczna

Tydzień Bibliotek - Zajęcia dla najmłodszych czytelników
Biblioteka Ocice, ul. Tuwima 1

17:00 IV Konkurs Pięknego Pisania i Kaligrafii Artystycznej dla 
Dorosłych
Tydzień Bibliotek
Obowiązują wcześniejsze zapisy!
Biblioteka, ul. Jana Kasprowicza 12

14.05 Środa
16:00 Gala XV Powiatowego Mini Festiwalu Przedszkolaków

RCK RDK, ul. Chopina 21

18:00 Spotkanie z himalaistą Krzysztofem Wielickim
Tydzień Bibliotek
Biblioteka, ul. Jana Kasprowicza 12

15.05 Czwartek
9:30 „Tukej piyknie godomy”

Tydzień Bibliotek - Konkurs gwary śląskiej
Obowiązują wcześniejsze zapisy!
Biblioteka, ul. Jana Kasprowicza 12

18:00 Seans filmowy w DKF PULS
RCK Kino Przemko, ul. Londzina 38

17.05 Sobota
7:00 Raciborski Targ Staroci

Plac Dominikański

9:00 -
- 14:00

Bazarek Rzeczy Używanych
ul. Długa

11:00 Bieg bez Barier
Stadion OSiR, ul. Zamkowa 4

16:00 Noc w Urzędzie
Urząd Miasta Raciborza, ul. Króla Stefana Batorego 6

19:00 -
- 24:00

Naukowa Noc w SOWA
Wstęp wolny, nie obowiązują zapisy
SOWA, ul. Żorska 2

20:30 Noc w Muzeum
Muzeum, ul. Chopina 12, ul. Gimnazjalna 1

18.05 Niedziela
15:00 Majowy Koncert Muzyki Sakralnej

Parafia św. Mateusza i Macieja w Raciborzu-Brzeziu

16:00 „Maluchy w krainie dźwięku i śpiewające koźlątka”
Koncert dla najmłodszych 
RCK RDK, ul. Chopina 21

17:00 Koncert Trio Prince JeanPierre
(Dominik Bieńczycki - skrzypce, Maciej Muszyński - gitara, Jędrzej 
Łaciak - bas akustyczny)
Arboretum Bramy Morawskiej - Zaczarowany Ogród, ul. Markowicka 17

18:00 „Muzyczne perły internetu”
Koncert w wykonaniu Zespołu Wokalnego Perspektywa ADULTS 
RCK RDK, ul. Chopina 21

20.05 Wtorek
11:00 Kawiarenka Seniora 

Rozmowy przy kawie w kameralnym gronie
Biblioteka, ul. Jana Kasprowicza 12

17:00 Projekt „Aktywnie i twórczo w bibliotece” 
Warsztaty parzenia herbaty
Obowiązują wcześniejsze zapisy!
Biblioteka Ostróg, ul. Bielska 12

21.05 Środa
18:00 W cieniu starcia totalitaryzmów

Losy Górnoślązaków w XX wieku: spotkanie z Mateuszem Paszendą
Biblioteka, ul. Jana Kasprowicza 12

22.05 Czwartek
18:00 Seans filmowy w DKF PULS

RCK Kino Przemko, ul. Londzina 38

23.05 Piątek
10:00 Raciborski Festiwal Gamingowy (23.05-25.05)

Zamek Piastowski, ul. Zamkowa 2

18:00 „Współczesne złote przeboje”
Koncert w wykonaniu Zespołu Wokalnego Perspektywa KIDS YOUNG
RCK RDK, ul. Chopina 21

18:00 Jubileusz 20-lecia Raciborskiego Kurkowego Bractwa 
Strzeleckiego
wykład i otwarcie wystawy „Historia Raciborskiego Kurkowego Bractwa 
Strzeleckiego”
Muzeum, ul. Gimnazjalna 1

ZAPOWIEDŹ
CZERWIEC

24.05 Sobota
10:00 Raciborski Festiwal Gamingowy (23.05-25.05)

Zamek Piastowski, ul. Zamkowa 2

10:00 V Mistrzostwa Raciborza Ninja 2025 - kids
Szczegóły: www.raciborki.pl
ul. Opawska 59

11:00 Mistrzostwa Śląska Seniorów (24.05-25.05)
Stadion OSiR, ul. Zamkowa 4

25.05 Niedziela
10:00 Raciborski Festiwal Gamingowy (23.05-25.05)

Zamek Piastowski, ul. Zamkowa 2

10:00 II Spotkanie Motocyklowe w Raciborskim Grodzie
Raciborski Gród Średniowieczny, ul. Markowicka 22

11:00 Mistrzostwa Śląska Seniorów (24.05-25.05)
Stadion OSiR, ul. Zamkowa 4

18:00 „Ziołolecznictwo dla seniorów” – Dominika Budzan
Koncert relaksacyjny mis i gongów z sesją oddechową poprzedzony 
prelekcją prozdrowotną
Tężnia Solankowa „Zielone Płuca Ostroga”

18:00 „Seks dla opornych”
Spektakl
RCK RDK, ul. Chopina 21

29.05 Czwartek
18:00 Czwartkowe spotkania z zabytkami

Wykład dra Piotra Sputa „Dr Johann Dzierżon - śląski ksiądz, uczony, 
ojciec współczesnego pszczelarstwa”
Muzeum, ul. Chopina 12

31.05 Sobota
11:00 -
- 13:00

Piracki Dzień Dziecka z Biblioteką
W programie m.in.: wyścigi statków, strzelanie z armaty, spacer po linie, 
wodne tatuaże, poszukiwania skarbów i pokaz iluzjonisty
Biblioteka, ul. Jana Kasprowicza 12

17:00 Finał VIII Raciborskiej Giełdy Talentów
RCK RDK, ul. Chopina 21

18:00 Promocja Almanachu Prowincjonalnego nr 41
RCK RDK, ul. Chopina 21
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USG RACIBÓRZ
lek. med. Witold Ostrowicz 

specjalista radiologii
i diagnostyki obrazowej

Racibórz
ul. Kasprowicza 1

Tel. 32 724-24-20
tel. mob: 604-347-669

www.usg-raciborz.pl

REKLAMA

REKLAMA

ul. Jana Kasprowicza 1 | Racibórz 47-400 www.ostromed.pl ostromed.pl@ostromed.pltel. 32 724 24 20 | tel. kom. +48 604 347 669
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Poradnia ginekologiczko-położnicza

lek. Tomasz Chmura
specjalista ginekologii i położnictwa
lek. Michał Kłosiński
specjalista ginekologii i położnictwa

lek. Witold Ostrowicz
specjalista radiologii i diagnostyki obrazowej;
badania USG pacjentów przyszpitalnych
poradni wykonujemy bezpłatnie
lek. Jakub Ostrowicz
lekarz w trakcie specjalizacji z radiologii
i diagnostyki obrazowej

Kompleksowa diagnostyka USG

dr n. med. Karolina Macioł-Skurt
specjalistka kardiologii na Oddziale
Klinicznym Kargiologii w Śląskim
Centrum Chorób Serca w Zabrzu;
porady kardiologiczne; UKG; Holter EKG

Poradnia kardiologiczna lek. Bożena Sienkiewicz
specjalista chorób wewnętrznych

Poradnia internistyczna

lek. Jacek Madejski
specjalista urolog

Poradnia urologiczna

lek. Joanna Siemiątkowska
specjalista nefrologii i chorób wewnętrznych;
leczenie chorób nerek, tarczycy, cukrzycy

Poradnia nefrologiczna

Poradnia chorób metabolicznych lek. Jacek Wałek
specjalista otolaryngolog
dr n. med. Jolanta Grabowska
specjalista otolaryngolog

Poradnia otolaryngologiczna

lek. Magdalena Kopel - dietetyk kliniczny

Poradnia dietetyczna

lek. Anna Kusaj-Potysz
specjalista chorób zakaźnych;
choroby zakaźne i choroby wątroby

Poradnia hepatologiczna

mgr Katarzyna Biały - specjalista psychologii
terapeuta pedagogiczny

Gabinet psychologiczny

lek. Radosław Wilk - specjalista psychiatrii

Poradnia zdrowia psychicznego

lek. Justyna Jaśnikowska
specjalista chorób wewnętrznych, specjalista
diabetolog, specjalista geriatra

Poradnia diabetologiczna

Poradnia geriatryczna i internistyczna

lek. Aleksander Chlubek
specjalista chirurgii ogólnej

Poradnia chirurgiczna

lek. Izabela Brandenburg - specjalista neurologii

Poradnia neurologiczna

lek. Barbara Gembalczyk-Biały - specjalista
chorób płuc, specjalista chorób wewnętrznych

Poradnia chorób płuc

dr n. med. Łukasz Labus - specjalista
alelgorog, specjalista chorób płuc, specjalista
chorób wewnętrznych

Poradnia alelgorogiczna

Poradnia chorób płuc

dr Marek Sroka
mgr Paweł Lociński

tel. 32 454 34 58
lek. Michał Jaśnikowski
specjalista ortopedii i traumatologii

Poradnia ortopedyczna

REKLAMA

Ogłoszenia drobne do tygodnika Nasz Racibórz oraz na portalach naszraciborz.pl, naszwodzislaw.com lub naszrybnik.com. MOŻNA SKŁADAĆ poprzez stronę NaszRaciborz.pl.
Jeśli chcesz, by Twoje ogłoszenie ukazało się w naszym tygodniku w najbliższym numerze, umieść je na portalu naszraciborz.pl, naszwodzislaw.com lub naszrybnik.com do wtorku, do godz. 9.00, w księgarni do wtorku do 18.00.

OGŁOSZENIA DROBNE
DLA DOMU

Pomoc domowa
Sprzątanie dorywcze domu w Raciborzu. Po-
szukuję osoby do posprzątania domu 1 x na 
2 tygodnie, ok. 100 m². Odkurzanie, mycie 
podłóg. Mycie okien okazjonalnie. Dom za-
mieszkuje starsza osoba, która potrzebuje 
pomocy, e-mail: r.grunwald95@gmail.com

MOTORYZACJA
KUPIĘ KAŻDE AUTO – Racibórz, tel. 692-
191-585
Skup wszystkich samochodów osobowych! 
Kupujemy auta w każdym stanie, z każde-
go rocznika. Oferujemy darmowy dojazd do 
klienta, posiadamy własny transport. Płacimy 
gotówką, najwyższe ceny, adekwatne do sta-
nu i wieku pojazdu. Dokumenty niezbędne do 
wyrejestrowania samochodu w wydziale ko-
munikacji i towarzystwie ubezpieczeniowym 

wystawiamy na miejscu. Wycena już przez te-
lefon! tel. kom.: 692 191 585, e-mail: Skup.
samochodow.raciborz@interia.pl

ZDROWIE
Medycyna naturalna
Pijawki lekarskie – skuteczna terapia przy bó-
lach, obrzękach i problemach krążenia. Natu-
ralna terapia z użyciem pijawek lekarskich już 
w Rybniku! Masz żylaki, migreny lub trudno 

gojące się rany? Pomaga przy problemach 
krążeniowych, migrenach i bólach stawów. 
Hirudyna działa przeciwzapalnie, poprawia 
przepływ krwi i wspomaga gojenie. Efekty? 
Więcej energii, mniejsze bóle i lepsze samo-
poczucie! Dyplomowany Naturopata i Hirudo-
terapeuta. Umów wizytę: tel. 786 882 662, 
LUNA Terapie Naturalne Rybnik, ul. Wodzi-
sławska 30, e-mail: kontakt@lunaterapie-
naturalne.pl, www.lunaterapienaturalne.pl

REKLAMA

GABINET
STOMATOLOGICZNY

Bartosz Pietrzykowski
Racibórz,

ul. Warszawska 7a
(z tyłu marketu E.Leclerc)
Tel. 32 417 28 75,

603 783 383

REKLAMA

WYDAWCA: Fabryka Informacji sp. z o.o. | 47-400 Racibórz, ul. Mikołaja 9a 
 tel. +48 509 505 765 | sekretariat@naszraciborz.pl
Grzegorz Wawoczny
prezes zarządu, redaktor naczelny
tel. +48 32 415 18 66
e-mail: redakcja@naszraciborz.pl

REKLAMA:
e-mail: reklama@naszraciborz.pl
tel. +48 605 685 485

Tygodnik Nasz Racibórz ukazuje się w każdy piątek na terenie powiatu raciborskiego i w okolicach 
w nakładzie do 10 tysięcy egzemplarzy. Gazeta jest dostępna w ponad stu punktach, m.in. 
w największych zakładach pracy, sieciach handlowych, placówkach służby, zdrowia, sklepach oraz 
punktach usługowych, a w wersji elektronicznej każde wydanie na portalu naszraciborz.pl.

PREZYDENT MIASTA RACIBÓRZ
informuje, iż na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta przy ul. Króla 
Stefana Batorego nr 6 (IIp obok pok.220) oraz w Biuletynie In-
formacji Publicznej, na stronie internetowej www.bipraciborz.pl, 
zamieszczone są:

wykazy nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży: 

Rodzaj Położenie Tryb
Nieruchomość  
gruntowa

• dz. 370/8 i 371/8 km. 8 obręb 
Ostróg, ul. Katarzyny

przetargowy

Poprzednim właścicielom zbywanych nieruchomości albo ich spadkobiercom, po-
zbawionym prawa własności przed 05.12.1990r. przysługuje pierwszeństwo ich na-
bycia, jeśli złożą wnioski w terminie 6 tygodni od dnia wywieszenia wykazu. W razie 
uchybienia określonego terminu, prawo pierwszeństwa wygasa. 

Szczegółowych informacji udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościami Urzędu 
Miasta w Raciborzu przy ul. Króla Stefana Batorego 6, tel. 032 755 06 68.

OGŁOSZENIE

PREZYDENT MIASTA RACIBÓRZ
ogłasza publiczny przetarg na sprzedaż lokalu mieszkalnego 
położonego w Raciborzu przy ul. Rudzkiej nr 36/5

lp. WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU

1. Położenie i opis
nieruchomości

ul. Rudzka nr 36/5
II piętro, 1 pokój, kuchnia, przedpokój i wc o po-
wierzchni użytkowej 34,72 m2, piwnica o pow: 
4,52 m2

2. Oznaczenie
geodezyjne

działki oznaczone: nr 39/20, nr 126/20, nr 
146/20 i nr 149/20 k.m.5 Ostróg o powierzch-
ni łącznej 0,0945 ha

3. Numer księgi
wieczystej

GL1R/00033612/0

4. Forma zbycia
nieruchomości

pierwszy, publiczny przetarg ustny, nieograni-
czony na sprzedaż mieszkania 

5. Cena wywoławcza 140 000,00 zł

6. Termin i miejsce
przetargu

28 maja 2025r. godz. 13:00, w sali nr 125 
Urzędu Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Ba-
torego 6

7. Wadium 14 000,00 zł winno być uznane na rachunku 
gminy do 21 maja 2025r. 

8. Przeznaczenie
w miejscowym planie 
zagospodarowania
przestrzennego 

tereny zabudowy mieszkaniowej, wielorodzin-
nej z usługami 

9. Miejsce wywieszenia
ogłoszenia o przetargu

tablica ogłoszeń Wydziału Gospodarki Nieru-
chomościami, usytuowana w budynku Urzędu 
Miasta Racibórz, II piętro

10. Miejsce publikacji
ogłoszenia o przetargu

Biuletyn Informacji Publicznej Urzędu Miasta 
Racibórz pod adresem www.bipraciborz.pl, za-
kładka Rejestry/Rejestr przetargów nierucho-
mości/Ogłoszenia o przetargach/Sprzedaż oraz 
strona internetowa Urzędu Miasta Racibórz 
www.raciborz.pl, podstrona Urząd, zakładka 
Baza nieruchomości

11. Dane teleadresowe, 
pod którymi można 
uzyskać szczegółowe 
informacje
dotyczące przetargu

Urząd Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Bato-
rego 6, Wydział Gospodarki Nieruchomościami, 
pokój 217, tel. 32 755 06 70,
e-mail: gn4@um.raciborz.pl

OGŁOSZENIE
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Lecznica imienia

ŚWIĘTEGO
ŁAZARZA

PRYWATNIE
WYKONYWANE

ZABIEGI

www.lazarz-raciborz.com.pl

ul. Chodkiewicza 23, 47-400 Racibórz

+48 32 419 08 88
leczenie@lazarz-raciborz.com.pl

SPECJALISTYCZNE CENTRUM
LECZENIA RAN

• Leczenia zabiegowe ŻYLAKÓW KOŃCZYN DOLNYCH
z zastosowaniem lasera wewnątrzżylnego

• Leczenie PAJĄCZKÓW ŻYLNYCH i ŻYŁ SIATKOWATYCH
laserem kosmetycznym i metodą skleroterapii

• Małoinwazyjne metody LECZENIA ŻYLAKÓW ODBYTU
(technika Barrona, skleroterapia, laser)

• LECZENIE PRZEWLEKŁEGO BÓLU na tle chorób zwyrodnie-
niowych i pourazowych z zastosowaniem fali uderzeniowej ESWT

• LECZENIE RAN PRZEWLEKŁYCH (owrzodzenia żylne, stopa 
cukrzycowa)

• LECZENIE PODOLOGICZNE (paznokcie wrastające - modzele, 
nagniotki)

• Laparoskopowe operacje KAMICY PĘCHERZYKA ŻÓŁCIO-
WEGO

• Leczenie zabiegowe ZMIAN SKÓRNYCH, ZNAMION, 
BLIZNOWCÓW

• OPERACJE PLASTYCZNE POWŁOK BRZUSZNYCH
z usunięciem nadmiaru tkanek

• Zabiegowe leczenie ZESPOŁÓW CIEŚNI NADGARSTKA
• OPERACJE PRZEPUKLIN z wszczepem sztucznych protez 

powięzi metodą laparoskopową lub tradycyjną
• ZABIEGI ONKOLOGICZNE z powodu nowotworu skóry

z zastosowaniem technik chirurgii plastycznej
• DIAGNOSTYKA DOPPLEROWSKA przepływów naczyniowych

w tętnicach i żyłach, USG STAWÓW
• ZABIEGI PODAWANIA OSOCZA BOGATOPŁYTKOWEGO

w chorobach zwyrodnieniowych stawów, stanach pourazowych
oraz trudno gojących się ranach oraz ze wskazań kosmetologicz-
nych

• PUNKCJE CIENKO I GRUBO IGŁOWE sutka, tarczycy, węzłów 
chłonnych i innych tkanek

• ZABIEGI Z ZAKRESU MEDYCYNY ESTETYCZNEJ z zastoso-
waniem komórek macierzystych fibryny i osocza bogato-płytko-
wego:
rewitalizacja skóry twarzy i innych okolic, brak napięcia skóry,
zmarszczki starzenie się skóry dłoni, regeneracja owłosienia 
głowy

• Zabiegi te wykonuje specjalistka chirurgii ogólnej Ewa Białoskór-
ska Wiśniowska

REKLAMA

REKLAMA
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śmiechu i wspólnej zabawy. Koncerty wspierają rozwój mu-
zycznych zdolności dziecka. Prowadzone są w oparciu o teo-
rię i doświadczenie amerykańskiego psychologa muzyki - prof. 
Edwina E. Gordona.

*Bilet w cenie 20,- (dzieci) 30,- (dorośli)

UWAGA!
Szanowni Państwo,
Z przyczyn niezależnych od Raciborskiego Centrum Kultury 
informujemy, że koncert ,,Stare, ale jare! Muzyczna Uczta''  
który miał się odbyć 27.04.2025 r. godz. 18.00 w RCK został 
ODWOŁANY. 
Zwrot biletów tylko taką drogą jaką zostały zakupione.
Organizatorem koncertu jest ARTEmusa Gaspare.
Za zaistniałą sytuację przepraszamy.

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*Honorowane raciborskie karty: "Senior 60+", "Rodzina +"

26.04 (SOBOTA) GODZ. 16.00
RCK DK STRZECHA, UL. LONDZINA 38  
ROZMARYN - MONODRAM W WYKONANIU MARTY 
POHREBNY – SZWIEC
ROZMARYN to 
poruszająca opo-
wieść o kobiecym 
doświadczeniu woj-
ny. Wojna niszczy 
świat, ale nie przy-
wraca go pokój – to 
gorzka refleksja, 
która wybrzmie-
wa w monodramie 
Rozmaryn. Boha-
terka sztuki mierzy 
się z bolesnym po-
czuciem straty, osa-
motnienia i gniewu. 
Reżyserka Małgo-
rzata Paszkier-Woj-
cieszonek oraz au-
torka scenariusza 
Dorota Rachmil-
-Wilczyńska stwo-
rzyły intensywny, 
emocjonalny spektakl, który porusza i skłania do refleksji.

*Bilety w cenie 30 zł

27.04 (NIEDZIELA) GODZ. 16.00
RCK RDK, UL. CHOPINA 21 
MALUCHY 
W KRAINIE DŹWIĘKU 
i WARZYWNE 
HISTORIE 
Koncert umuzykal-
niający dla niemowląt 
i dzieci do lat 6 z ro-
dzinami.
„Maluchy w krainie 
dźwięku” to koncerty, 
które edukują i rozwi-
jają, wzmacniają więź 
między dziećmi i ro-
dzicami, uczą jak miło 
i kreatywnie spędzać 
czas ze swoją pociechą. 
Różnorodna, zmienna 
i dynamiczna muzy-
ka pobudza do ruchu, 

www.rck.com.pl | RCK RDK (Chopina 21) | RCK DK Strzecha (Londzina 38) | www.facebook.com/RaciborskieCentrumKultury
REKLAMA

U Pana Darka
w Sowie

KSIĘGARNIA CZYNNA
pon.-pt. 9.00-17.00
sobota 9.00-13.00

Informacja o wywieszeniu wykazu części nieruchomości 
przeznaczonej do oddania w dzierżawę

Starosta Raciborski działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 
sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami podaje do publicznej wiado-
mości, że na tablicach ogłoszeniowych w siedzibie Starostwa Powiatowe-
go w Raciborzu oraz na stronie internetowej: www.bip.powiatraciborski.pl

został wywieszony wykaz nieruchomości przeznaczonej do oddania w dzier-
żawę położonej w Makowie, oznaczonej geodezyjnie jako działka

• nr 183, 184, a.m.7, obręb Maków o łącznej powierzchni 0,9668 ha, 
dla której prowadzona jest w Sądzie Rejonowym w Raciborzu księga 
wieczysta nr GL1R/00051891/1, GL1R/00052156/4, na rzecz oso-
by fizycznej – dotychczasowego dzierżawcy.

Informacje szczegółowe udzielane są w Referacie Gospodarki Nieruchomo-
ściami Starostwa Powiatowego w Raciborzu przy Placu Okrzei 4 oraz pod 
numerem telefonu 324597330.

OGŁOSZENIE

Informacja o wywieszeniu wykazu części nieruchomości 
przeznaczonej do oddania w dzierżawę

Starosta Raciborski działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 
sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami podaje do publicznej wiado-
mości, że na tablicach ogłoszeniowych w siedzibie Starostwa Powiatowe-
go w Raciborzu oraz na stronie internetowej: www.bip.powiatraciborski.pl

został wywieszony wykaz nieruchomości przeznaczonej do oddania w dzier-
żawę położonej w Nędzy, oznaczonej geodezyjnie jako działka:

• nr 444, 445, a.m.1, obręb Nędza, o łącznej powierzchni do wy-
dzierżawienia 0,5000 ha, dla której prowadzona jest w Sądzie Re-
jonowym w Raciborzu księga wieczysta nr GL1R/00009580/9, 
GL1R/00009581/6.

Informacje szczegółowe udzielane są w Referacie Gospodarki Nierucho-
mościami Starostwa Powiatowego w Raciborzu przy Placu Okrzei 4 oraz 
pod numerem telefonu 324597330.

OGŁOSZENIE

OGŁOSZENIE
o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowe-
go planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów 
położonych w Gminie Krzanowice - Etap III, na podstawie 
którego mają być lokalizowane elektrownie wiatrowe

Na podstawie art. 17 pkt 9 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zago-
spodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1130jk), art. 6e ustawy 
z dnia 20 maja 2016 r. o inwestycjach w zakresie elektrowni wiatrowych (t.j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 317 z późn. zm.), w związku z art. 66 ust. 2 ustawy z dnia 7 
lipca 2023 r. o zmianie ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzen-
nym oraz niektórych innych ustaw (t.j. Dz.U. z 2023 r., poz. 1688 z późn. zm.) 
oraz art. 39 ust. 1 w związku z art. 46 pkt 1, art. 54 ust. 3 ustawy z dnia 3 paź-
dziernika 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, 
udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania 
na środowisko (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1112 z późn. zm.), zawiadamiam o wy-
łożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowa-
nia przestrzennego dla terenów położonych w Gminie Krzanowice - Etap III, 
na podstawie którego mają być lokalizowane elektrownie wiatrowe, w dniach: 
od 29 kwietnia 2025 r. do 20 maja 2025 r. 
Dyskusja publiczna nad planowanymi rozwiązaniami w przyszłym projekcie 
planu odbędzie się w dniu 13 maja 2025 r. w siedzibie Urzędu Miejskiego 
w Krzanowicach, ul. Morawska 5, o godz. 15.00. Dyskusja publiczna odbędzie 
się również za pomocą środków porozumiewania się na odległość, umożliwia-
jących zabieranie głosu, zadawanie pytań i składanie uwag przez jednoczesną 
transmisję obrazu i dźwięku oraz zadawanie pytań i składanie uwag w formie 
zapisu tekstowego, za pośrednictwem platformy komunikacyjnej, udostęp-
nionej pod adresem: www.meet.google.com/auj-cgrn-hay
Uwagi mogą być wnoszone: 
1) w formie papierowej, 
2) ustnie do protokołu, 
3) w formie elektronicznej za pomocą poczty elektronicznej na adres:

um@krzanowice.pl,
w nieprzekraczalnym terminie do dnia 3 czerwca 2025 r. 
Organem właściwym do rozpatrzenia uwag będzie Burmistrz Krzanowic. Infor-
macja o przetwarzaniu danych osobowych znajduje się na stronie internetowej 
Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Krzanowicach w zakładce 
RODO (bip.umkrzanowice.madkom.pl).

Wójt Gminy Pietrowice Wielkie
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• Neurolog - lek. B. Kaliniak, lek. M. Jaji-Kuchcińska
• Psychiatra - lek. B. Kaliniak
• Otolaryngolog - lek. T. Cebula, lek. M. Domagała
• Ortopeda - lek. T. Olszewski
• Reumatolog - lek. M. Słanina
• Internista - lek. M. Słanina, dr P. Smolik
• Ginekolog - lek. K. Ciuberek-Hanslik, lek. G. Gąsiorek
• Urolog - lek. M. Pozowski
• Psycholog - mgr S. Duda
• Kardiolog - lek. P. Blewąska, dr P. Smolik
• Chirurg - lek. A. Ewy
• Endokrynolog - lek. Ł. Gardjan
• Specjalista Radiologii i diagnostyki obrazowej - lek. D. Biały
• USG, UKG, EKG, Holter

MEDYCYNA PRACY
badania wstępne, okresowe, kontrolne, sanitarno-epidemiologoiczne

badania kierowców wszystkich kategorii
diagnostyka • lekarze specjaliści • psychotechnika  

PUNKT POBRAŃ ŚLĄSKICH LABORATORIÓW MEDYCZNYCH

Rejestracja tel.: 500 640 206 | Medycyna pracy: tel. 720 707 785

BemaMed
REKLAMA


